
1

IOBJP-e  Sexta-feira, 29  de Abril de 2016 - Publicação n° 224 - Ano III  

Im
pr

en
sa

 O
fic

ia
l d

e 
Bo

m
 Je

su
s d

os
 P

er
dõ

es
 - 

an
o 

II
 - 

20
15

 - 
Pr

ef
ei

tu
ra

 M
un

ic
ip

al
 - 

R.
 D

om
 D

ua
rt

e 
Le

op
ol

do
, 8

3 
- C

en
tr

o 
Bo

m
 Je

su
s d

os
 P

er
dõ

es
 /S

P 
- T

el
. (

11
)4

01
2-

10
00

HOMOLOGAÇÃO

Homologo os atos praticados 
pela Comissão Permanente 
de Licitações nesta 
CONCORRENTIA PÚBLICA 
Nº 002/2016 – tendo como 
objeto, Contratação de empresa 
especializada que deverá 
fornecer todos os materiais e 
mão de obra necessária para 
construção de UMA CRECHE 
PRÓ INFANCIA TIPO I, 
e serviços complementares 
conforme especificado no 
Memorial Descritivo, Planilha 
Orçamentaria e Projeto 
Básico, parte integrante da 
Concorrência e adjudico seu 
objeto nos termos do julgamento 
constante da ata a saber: que 
a M.B.G. ENGENHARIA E 
CONSTRUÇÃO E COMÉRCIO 
LTDA EPP, foi vencedora do 
certame licitatório oferecendo 
em sua proposta o valor global de 
R$ 1.969.373,91  (cento e vinte e 
sete mil cento e cinqüenta e três 
reais e quarenta centavos), para a 
execução do objeto licitado.

Bom Jesus dos Perdões, 28 de 
abril de 2016.

EDUARDO HENRIQUE MASSEI
Prefeito Municipal

ATOS DA VIGILÂNCIA 
SANITÁRIA

Comunicado de 
DEFERIMENTO referente à 
protocolo: 256/16 
Data de Protocolo: 01/04/2016 
CEVS: 350710001-477-000027-
1-2 
Data de Validade: 27/04/2016 
Razão Social: CGM - 
DROGARIA LTDA - EPP 
CNPJ/CPF: 16.878.675/0008-44 
Endereço: Rua JOÃO FRANCO 
DE CAMARGO, 620 – Centro.
Município: BOM JESUS DOS 
PERDOES CEP: 12955-000 UF: 
SP
Resp. Legal: MILENY LITSUE 
ASSATO  CPF: 12703925816 
Resp. Técnico: VIVIANE 
APARECIDA PINHEIRO  
CPF: 31867811839 
CBO: 06710 Conselho Prof.: 
CRF No. Inscr.:68965 UF:SP
 Resp. Técnico: MICHELE 
BUZATTO CPF: 31289676879 
CBO: 06710 
Conselho Prof.: CRF No. Inscr.: 
47681 UF:SP
 Resp. Técnico: PAMELA 
GRACIANO DE OLIVEIRA 
NEVES CPF: 36848796816 
CBO: 06710 Conselho Prof.: 
CRF No. Inscr.:80.945 UF:SP 
O Diretor da VISA BOM JESUS 
DOS PERDÕES. 
Defere o(a) Renovação de 
Licença de Funcionamento do 
Estabelecimento. 
O(s) responsável(s) assume(m) 

cumprir a legislação vigente 
e observar as boas práticas 
referentes às atividades 
prestadas, respondendo civil 
e criminalmente pelo não 
cumprimento de tais exigências, 
ficando inclusive sujeito(s) ao 
cancelamento  deste documento 
.
BOM JESUS DOS PERDOES, 
Quarta-feira, 27 de Abril de 2016.

Comunicado de 
DEFERIMENTO referente à 
protocolo: 240/16
Data de Protocolo: 22/03/2016 
CEVS: 350710001-477-000003-
1-0 
Data de Validade: 27/04/2017 
Razão Social: DROGARIA 
SILVA & CONSULI LTDA EPP 
CNPJ/CPF: 07.428.705/0001-53 
Endereço: Rua  JOAQUIM 
RODRIGUES DOS SANTOS, 
538 CENTRO 
Município: BOM JESUS DOS 
PERDOES CEP: 12955-000 UF: 
SP
 Resp. Legal: FLAVIO 
RAIMUNDO DA SILVA CPF: 
01205760660 
Resp. Técnico: DÉBORA MARIA 
CONSULI  CPF: 15125384852 
CBO: 06710 
Conselho Prof.: CRF No. 
Inscr.:23629 UF:SP
Resp. Técnico: LEANDRO 
HENRIQUE DE OLIVEIRA 
CPF: 40242686869 
CBO: 06710 Conselho Prof.: 
CRF No. Inscr.:70.599 UF:SP 
O Diretor da VISA BOM JESUS 



2

IOBJP-e  Sexta-feira, 29  de Abril de 2016 - Publicação n° 224 - Ano III  

Im
pr

en
sa

 O
fic

ia
l d

e 
Bo

m
 Je

su
s d

os
 P

er
dõ

es
 - 

an
o 

II
 - 

20
15

 - 
Pr

ef
ei

tu
ra

 M
un

ic
ip

al
 - 

R.
 D

om
 D

ua
rt

e 
Le

op
ol

do
, 8

3 
- C

en
tr

o 
Bo

m
 Je

su
s d

os
 P

er
dõ

es
 /S

P 
- T

el
. (

11
)4

01
2-

10
00

DOS PERDÕES. 
Defere o(a) Renovação de 
Licença de Funcionamento do 
Estabelecimento. 
O(s) responsável(s) assume(m) 
cumprir a legislação vigente 
e observar as boas práticas 
referentes às atividades 
prestadas, respondendo civil 
e criminalmente pelo não 
cumprimento  de tais exigências, 
ficando inclusive sujeito(s) ao 
cancelamento  deste documento.
BOM JESUS DOS PERDOES, 
Quarta-feira, 27 de Abril de 
2016.

Comunicado de 
DEFERIMENTO referente à 
protocolo: 303/16 
Data de Protocolo: 15/04/2016
CEVS: 350710001-872-000007-
1-0 
Data de Validade: 25/04/2017 
Razão Social: VILLAGE 
BEST WAY- CENTRO DE 
TRATAMENTO PARA 
DEPENDENTES QUÍMICOS 
LTDA 
CNPJ/CPF: 21.419.250/0001-
30 Endereço: Estrada VELHA 
DE PIRACAIA, 1506 – 
GUAXINDUVA.
 Município: BOM JESUS DOS 
PERDOES  CEP: 12955-000 
UF: SP
Resp. Legal: MARIO MARCIO 
SILVESTRE CPF: 54316723120 
Resp. Técnico: GIULIANA 
GIOMETTI SANTOS  
CPF: 30891093877 

CBO: 07410 Conselho Prof.: 
CRP No. Inscr.:85190 UF:SP 
Resp. Técnico: FELIPE 
FERNANDES CABRAL  
CPF: 36806541895 
CBO: 07410 Conselho Prof.: 
CRP No. Inscr.:114039 UF:SP
 Resp. Técnico: JAQUELINE 
NUNES DA SILVA  C P F : 
36892495893 
CBO: 07410 Conselho Prof.: 
CRP No. Inscr.:06/128851 UF:SP 
O Diretor da VISA BOM JESUS 
DOS PERDÕES. 
Defere o(a) Renovação de 
Licença de Funcionamento do 
Estabelecimento. 
O(s) responsável(s) assume(m) 
cumprir a legislação vigente 
e observar as boas práticas 
referentes às atividades 
prestadas, respondendo civil 
e criminalmente pelo não 
cumprimento de tais exigências, 
ficando inclusive sujeito(s) ao 
cancelamento deste documento.
BOM JESUS DOS PERDOES, 
Quarta-feira, 27 de Abril de 
2016.

Comunicado de 
DEFERIMENTO referente à 
protocolo: 120/16 
Data de Protocolo: 05/02/2016 
CEVS: 350710001-863-000008-
1-7 
Data de Validade: 25/04/2017 
Razão Social: A.C.F. - ASSIST. 
MÉDICA E ORG. HOSP. 
SOCIEDADE SIMPLES CNPJ/
CPF: 02.255.398/0001-32 

Endereço: RUA SÃO GERALDO, 
185 – CENTRO.
 Município: BOM JESUS DOS 
PERDOES CEP: 12955-000 UF: 
SP
 Resp. Legal: ANTONIO 
CARLOS FERES MARTINS 
CPF: 54648424891 
Resp. Técnico: ANTONIO 
CARLOS FERES MARTINS             
CPF: 54648424891 
CBO:  Conselho Prof.: CRM No. 
Inscr.:22607 UF:SP 
O Diretor da VISA BOM JESUS 
DOS PERDÕES. 
Defere o(a) Renovação de 
Licença de Funcionamento do 
Estabelecimento. 
O(s) responsável(s) assume(m) 
cumprir a legislação vigente 
e observar as boas práticas 
referentes às atividades 
prestadas, respondendo civil 
e criminalmente pelo não 
cumprimento de tais exigências, 
ficando inclusive sujeito(s) ao 
cancelamento deste documento. 
BOM JESUS DOS PERDOES, 
Terça-feira, 26 de Abril de 2016.



3

IOBJP-e  Sexta-feira, 29  de Abril de 2016 - Publicação n° 224 - Ano III  

Im
pr

en
sa

 O
fic

ia
l d

e 
Bo

m
 Je

su
s d

os
 P

er
dõ

es
 - 

an
o 

II
 - 

20
15

 - 
Pr

ef
ei

tu
ra

 M
un

ic
ip

al
 - 

R.
 D

om
 D

ua
rt

e 
Le

op
ol

do
, 8

3 
- C

en
tr

o 
Bo

m
 Je

su
s d

os
 P

er
dõ

es
 /S

P 
- T

el
. (

11
)4

01
2-

10
00

 PREFEITURA MUNICIPAL DE BOM JESUS DOS PERDÕES  
CONCURSO PÚBLICO - EDITAL Nº 01/2016 

 
RETIFICAÇÃO DO EDITAL DE CLASSIFICAÇÃO PARCIAL DO CONCURSO PÚBLICO Nº 01/2016 

O Prefeito do Município de Bom Jesus dos Perdões, Estado de São Paulo, usando de suas atribuições legais nos termos da 
Constituição Federal, torna pública a RETIFICAÇÃO DO EDITAL DE CLASSIFICAÇÃO PARCIAL do Concurso Público Edital Nº 
01/2016, conforme a seguir. 
 
Onde se lê: 
DIRETOR DE ESCOLA DE ENSINO FUNDAMENTAL  DESEMPATE  
CL NOME DO CANDIDATO RG INSC NF NTI I POCE POCB DSP DN DF 
43 CLAUDIA GARCIA MENDES 204869316 63333 57,50     32,50 25,00   29/06/1969   
 
 
Leia-se: 
DIRETOR DE ESCOLA DE ENSINO FUNDAMENTAL  DESEMPATE  
CL NOME DO CANDIDATO RG INSC NF NTI I POCE POCB DSP DN DF 
43 CRISTIANE ELVIRA FERREIRA 11766220 064243 57,50     32,50 25,00   06/03/1967   
 
 
 
Bom Jesus dos Perdões, 28 de abril de 2016. 
 
 
 

EDUARDO HENRIQUE MASSEI 
Prefeito do Município de Bom Jesus dos Perdões/SP 

 



4

IOBJP-e  Sexta-feira, 29  de Abril de 2016 - Publicação n° 224 - Ano III  

Im
pr

en
sa

 O
fic

ia
l d

e 
Bo

m
 Je

su
s d

os
 P

er
dõ

es
 - 

an
o 

II
 - 

20
15

 - 
Pr

ef
ei

tu
ra

 M
un

ic
ip

al
 - 

R.
 D

om
 D

ua
rt

e 
Le

op
ol

do
, 8

3 
- C

en
tr

o 
Bo

m
 Je

su
s d

os
 P

er
dõ

es
 /S

P 
- T

el
. (

11
)4

01
2-

10
00

PAUTA DA DÉCIMA QUARTA SESSÃO ORDINÁRIA 
A SER REALIZADA NO  02. 05. 2016, às 19:00 HS.     

  
                 
I) - Leitura e votação da ata da décima terceira sessão ordinária, ocorrida no dia 25.04.2016.

II) – Expedientes recebidos do Chefe do Executivo Municipal.

• Projeto de Lei nº 008/2016 de autoria do Chefe do Executivo Municipal, dispondo sobre “ Autorização 
ao Chefe do Executivo Municipal a demolir o prédio público que correspondia ao antigo refeitório da Casema 
e dá outras providências”.

• Projeto de Lei nº 009/2016, de autoria do Chefe do Executivo Municipal, dispondo sobre “Destinação 
da porcentagem do valor dos preços públicos oriundos de todas as festividades municipais ao Fundo Social de 
Solidariedade de Bom Jesus dos Perdões”.

III) Expediente recebido da Presidência da Câmara Municipal:

• Projeto de Decreto Legislativo nº 001/2016, dispondo sobre “ A implantação do Sistema de Informação 
ao Cidadão – SIC e dá outras providências, no âmbito da Câmara Municipal”.

                     
IV) – Expedientes recebidos dos senhores vereadores.

• Indicação nº 031/2016 de autoria de todos os Vereadores, dispondo sobre “ Que o Chefe do Executivo 
Municipal promova a sinalização nos pontos de paradas de ônibus, no município”.

Indicação nº 032/2016 de autoria do Vereador Dr. Valdomiro de Paiva, dispondo sobre “Que o Chefe do 
Executivo determine a colocação de um poste e sua luminária na travessa Haiti, nas proximidades do nº 22, no 
Parque Hortência, em Bom Jesus dos Perdões”.

• - Expedientes recebidos de terceiros.

VII – Tribuna a disposição dos senhores vereadores.

Dr. VALDOMIRO DE PAIVA
Presidente

PUBLICAÇÕES DA CÂMARA MUNICIPAL


